PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGARTO. 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A 

CONSTRUÇÃO DO GALPÃO DA COLETA SELETIVA DO MUNICÍPIO DE LAGARTO/SE, 

LOCALIZADO NO BAIRRO JARDIM CAMPO NOVO. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.259.323,38 (UM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E 

VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 24/02/2026 às 10hs 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

MENOR PREÇO GLOBAL 

MODO DE DISPUTA 

ABERTO 

PREFERÊNCIA MICROEMPRESA OU PEQUENO PORTE 

NÃO  

EDITAL 

CONCORRÊNCIA 

02/2026 – PML

[...]

ENGENHARIA PARA A 

CONSTRUÇÃO DO GALPÃO DA 

COLETA SELETIVA DO MUNICÍPIO 

DE LAGARTO/SE, LOCALIZADO 

NO BAIRRO JARDIM CAMPO 

NOVO, conforme planilha 

orçamentária e demais documentos em 

anexo. 

OBRA 1,00 R$ 1.259.323,38 R$ 1.259.323,38 

VALOR TOTAL R$ 1.259.323,38 

VALOR TOTAL POR EXTENSO: Um milhão, duzentos e cinquenta e nove mil, trezentos e vinte e três reais e trinta 

e oito centavos. 

1.2.1. Havendo mais de um item ou lote faculta-se ao fornecedor a participação em quantos forem de 

seu interesse. Entretanto, optando-se por participar de um lote quando for o caso, deve o fornecedor 

enviar proposta para todos os itens que o compõem.